

<p>Informazione Regolamentata n. 20019-6-2024</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 26 Settembre 2024 16:19:54</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
---	--	------------------------------

Societa' : FRENDY ENERGY

Identificativo Informazione Regolamentata : 196000

Utenza - Referente : FREENERGYN04 - MARCO

Tipologia : REGEM; 1.2

Data/Ora Ricezione : 26 Settembre 2024 16:19:54

Data/Ora Inizio Diffusione : 26 Settembre 2024 16:19:53

Oggetto : GRUPPO FRENDY ENERGY: DECISA
CRESCITA OPERATIVA NEL PRIMO
SEMESTRE 2024 CON RICAVI A 1,2 MILIONI
(+63,5%) E MOL A 671 MILA EURO (+147%)

Testo del comunicato

Vedi allegato

COMUNICATO STAMPA

GRUPPO FRENDY ENERGY: DECISA CRESCITA OPERATIVA NEL PRIMO SEMESTRE 2024 CON RICAVI A 1,2 MILIONI (+63,5%) E MOL A 671 MILA EURO (+147%)

Milano, 26 settembre 2024 – Il Consiglio di amministrazione di **Frendy Energy S.p.A.**, società attiva in Italia nella produzione di energia elettrica da impianti mini-idro, si è riunito in data odierna e ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 giugno 2024, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

Nel primo semestre del 2024, il Gruppo Frendy Energy ha registrato ricavi di vendita in forte crescita a 1.241 mila euro, rispetto a 759 mila euro del primo semestre 2023. L'incremento è stato determinato principalmente dalla migliore disponibilità idrica, che ha favorito un aumento della produzione di energia del 63,5% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente.

A livello consolidato, il Margine Operativo Lordo (MOL) del primo semestre 2024 si attesta a 671 mila euro, mostrando un significativo incremento (+147%) rispetto a 271 mila euro del primo semestre 2023. Il Risultato Operativo (EBIT) è positivo per 401 mila euro, rispetto ai 2 mila euro del primo semestre 2023.

Nel periodo, il Gruppo Frendy Energy chiude con un utile netto consolidato di periodo di 309 mila euro, rispetto ai 34 mila euro dello stesso periodo dell'anno precedente. Il miglioramento del risultato è stato sostenuto anche grazie alla buona performance della gestione finanziaria, che ha visto proventi finanziari netti pari a 41 mila euro (contro i 9 mila euro del primo semestre 2023), e alla partecipazione al consolidato fiscale IRES di Gruppo che ha generato un provento di 38 mila euro.

L'indebitamento finanziario netto al 30 giugno 2024 presenta una liquidità per 2.989 mila euro, in miglioramento di 459 migliaia di euro rispetto al 31 dicembre 2023. Tale esito riflette la solida gestione del capitale circolante del periodo.

HIGHLIGHTS GRUPPO FRENDY ENERGY

<i>in migliaia di euro</i>	6 mesi 2024	6 mesi 2023
Ricavi di vendita	1.241	759
Margine Operativo Lordo (MOL)	671	271
Risultato Operativo (EBIT)	401	2
Risultato netto Consolidato	309	34
<i>di cui di competenza del Gruppo</i>	227	25
<i>di cui di competenza di terzi</i>	82	9



Ufficio stampa Edison
Foro Buonaparte, 31
20121 Milano
Tel. +39 02 6222.7331
Fax +39 02 6222.7379
ufficiostampa@edison.it

Previsioni

La buona idraulicità registrata nel primo semestre 2024 unita a una continua e attenta gestione dei costi consente di stimare per l'intero 2024 un miglioramento della performance industriale del Gruppo Frendy Energy.

Documentazione

Si informa che la Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 giugno 2024, unitamente alla Relazione di revisione contabile limitata della Società di Revisione sarà messa a disposizione del pubblico entro il 30 settembre 2024 sul sito internet della Società, nonché sulla relativa pagina del sito www.borsaitaliana.it, sezione "Azioni/Documenti".

Convocazione dell'Assemblea degli Azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea straordinaria degli azionisti per il 14 novembre 2024, in prima convocazione, e, occorrendo, per il 21 novembre 2024, in seconda convocazione, con all'ordine del giorno la modifica di taluni articoli dello statuto, con riferimento principalmente alle modalità di intervento e di rappresentanza in assemblea e alle modalità di convocazione e di svolgimento delle riunioni degli organi societari, anche al fine di tenere conto dell'evoluzione normativa e della prassi in materia.

La documentazione relativa all'Assemblea sarà messa a disposizione nei quindici giorni precedenti la data della riunione.

Il presente comunicato è disponibile sul sito web www.frendyenergy.it e su www.emarketstorage.com.

Euronext Growth Advisor e Specialist di Frendy Energy S.p.A. è **Integrae SIM S.p.A.**

***Frendy Energy S.p.A.**, soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Edison S.p.A., è una società attiva in Italia nella produzione di energia elettrica attraverso impianti mini-idro, le cui azioni sono negoziate su Euronext Growth Milan dal 22 giugno 2012. A Frendy Energy fanno capo 15 impianti mini-idro situati prevalentemente su canali irrigui in Piemonte e Lombardia. Nasce nel 2006 con l'obiettivo di sviluppare, attraverso un approccio innovativo, il business del mini-idro in Italia e dal 17 ottobre 2017 è controllata da Edison S.p.A. Frendy Energy, grazie a una serie di collaborazioni con società operanti a livello internazionale, è stata in grado di sviluppare un nuovo concetto di turbina altamente efficace su salti d'acqua di piccole dimensioni e una serie di innovazioni tecnologiche utilizzate per la realizzazione di centrali idroelettriche all'avanguardia e per la produzione di energia in modo efficiente, altamente automatizzato e flessibile.*



Ufficio stampa Edison
Foro Buonaparte, 31
20121 Milano
Tel. +39 02 6222.7331
Fax +39 02 6222.7379
ufficiostampa@edison.it

Per maggiori informazioni:

Emittente	Euronext Growth Advisor	Ufficio Stampa
Frendy Energy S.p.A. Foro Buonaparte 31, 20121 Milano <i>Investor Relations Manager</i> Roberto Buccelli roberto.buccelli@edison.it Tel: +39 02 6222 3076	Integrae SIM S.p.A. Piazza Castello 24, 20121 Milano Tel: +39 02 02 80 50 61 60 info@integraesim.it	Elena Distaso elena.distaso@edison.it Lorenzo Matucci lorenzo.matucci@edison.it

Allegati

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili del Gruppo Frendy Energy redatti in conformità ai Principi Contabili Italiani e relativi al periodo semestrale chiuso al 30 giugno 2024, confrontati con i corrispondenti valori comparativi e nello specifico:

- Stato Patrimoniale Consolidato
- Conto Economico Consolidato
- Rendiconto Finanziario Consolidato
- Indebitamento Finanziario Netto Consolidato



Ufficio stampa Edison
 Foro Buonaparte, 31
 20121 Milano
 Tel. +39 02 6222.7331
 Fax +39 02 6222.7379
ufficiostampa@edison.it

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

ATTIVO (migliaia di euro)	30.06.2024	31.12.2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I. Immobilizzazioni immateriali:		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	95	101
7) Altre	12	12
Totale	107	113
II. Immobilizzazioni materiali:		
1) Terreni e fabbricati	1.415	1.448
2) Impianti e macchinario	6.306	6.509
Totale	7.721	7.957
Totale immobilizzazioni (B)	7.828	8.070
C) Attivo circolante		
II. Crediti		
1) verso clienti	579	382
- esigibili entro l'esercizio successivo	579	382
4) verso controllanti	72	228
- esigibili entro l'esercizio successivo	72	228
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	1
- esigibili entro l'esercizio successivo	-	1
5-bis) crediti tributari	67	74
- esigibili entro l'esercizio successivo	67	74
5-ter) crediti per imposte anticipate	1.489	1.629
- esigibili entro l'esercizio successivo	165	206
- esigibili oltre l'esercizio successivo	1.324	1.423
5-quater) verso altri	33	37
- esigibili entro l'esercizio successivo	3	7
- esigibili oltre l'esercizio successivo	30	30
Totale	2.240	2.351
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
7) attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
a) verso controllanti	3.756	3.388
- esigibili entro l'esercizio successivo	3.756	3.388
Totale	3.756	3.388
IV. Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	316	315
Totale	316	315
Totale attivo circolante (C)	6.312	6.054
D) Ratei e risconti attivi	125	23
Totale attivo	14.265	14.147



Ufficio stampa Edison
 Foro Buonaparte, 31
 20121 Milano
 Tel. +39 02 6222.7331
 Fax +39 02 6222.7379
 ufficiostampa@edison.it

PASSIVO (migliaia di euro)	30.06.2024	31.12.2023
A) Patrimonio netto:		
I. Capitale	14.829	14.829
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(4.205)	(4.411)
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	227	206
Totale patrimonio netto del Gruppo	10.851	10.624
I. Capitale e riserve di terzi	1.404	1.430
IX. Utile (perdita) dell'esercizio di terzi	82	33
Totale patrimonio netto di terzi	1.486	1.463
Patrimonio Netto consolidato	12.337	12.087
B) Fondi per rischi e oneri		
2) fondo per imposte, anche differite	371	383
Totale fondi per rischi e oneri	371	383
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-
D) Debiti:		
3) debiti verso soci per finanziamenti	208	208
- esigibili entro l'esercizio successivo	4	4
- esigibili oltre l'esercizio successivo	204	204
5) debiti verso altri finanziatori	1	7
- esigibili entro l'esercizio successivo	1	7
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
7) debiti verso fornitori	145	120
- esigibili entro l'esercizio successivo	145	120
11) debiti verso controllanti	1.002	1.117
- esigibili entro l'esercizio successivo	322	354
- esigibili oltre l'esercizio successivo	680	763
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	1	-
- esigibili entro l'esercizio successivo	1	-
12) debiti tributari	3	36
14) altri debiti	161	152
- esigibili entro l'esercizio successivo	144	135
- esigibili oltre l'esercizio successivo	17	17
Totale debiti (D)	1.521	1.640
E) Ratei e risconti passivi	36	37
Totale passivo	1.928	2.060
Totale patrimonio netto e passivo	14.265	14.147



Ufficio stampa Edison
 Foro Buonaparte, 31
 20121 Milano
 Tel. +39 02 6222.7331
 Fax +39 02 6222.7379
 ufficiostampa@edison.it

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	1° semestre 2024	1° semestre 2023
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.241	759
5) Altri ricavi e proventi:		
b) altri ricavi e proventi	2	106
Totale altri ricavi e proventi	2	106
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	1.243	865
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	12	17
7) per servizi	342	341
8) per godimento beni di terzi	168	144
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6	5
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	264	264
Totale ammortamenti e svalutazioni	270	269
14) Oneri diversi di gestione	50	92
Totale costi della produzione (B)	842	863
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	401	2
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
3) controllanti	80	42
5) altri	-	-
Totale	80	42
17) interessi e altri oneri finanziari:		
c) controllanti	32	25
d) altre imprese	7	8
Totale	39	33
Totale proventi e oneri finanziari (16-17)	41	9
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie:	-	-
Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	-	-
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	442	11
20) Imposte sul reddito, correnti, differite e anticipate	(133)	23
21) Utile (perdita) complessiva	309	34
Di cui Utile (perdita) di terzi	82	9
Di cui Utile (perdita) di Gruppo	227	25



Ufficio stampa Edison
 Foro Buonaparte, 31
 20121 Milano
 Tel. +39 02 6222.7331
 Fax +39 02 6222.7379
 ufficiostampa@edison.it

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	1° semestre 2024	1° semestre 2023
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile (perdita)	309	34
Imposte sul reddito	133	(23)
Interessi passivi / (interessi attivi)	(41)	(9)
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima di imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	401	2
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	270	269
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	671	271
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento / (incremento) dei crediti verso clienti	(197)	(242)
Incremento / (decremento) dei debiti verso fornitori	25	(48)
Decremento / (incremento) ratei e risconti attivi	(102)	(77)
Incremento / (decremento) ratei e risconti passivi	(1)	(5)
Altre variazioni del capitale circolante netto	(164)	97
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	232	(4)
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati / (pagati)	41	9
Imposte sul reddito incassate / (pagate)	206	324
Totale altre rettifiche	247	333
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	479	329
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(28)	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(28)	-
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
(Incremento) decremento crediti finanziari verso controllante	(368)	(253)
Rimborso finanziamento da controllante	(77)	(77)
Rimborso finanziamenti soci	1	1
Rimborso finanziamenti leasing	(6)	(45)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(450)	(374)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	1	(45)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	315	130
Disponibilità liquide alla fine del periodo	316	85



Ufficio stampa Edison
 Foro Buonaparte, 31
 20121 Milano
 Tel. +39 02 6222.7331
 Fax +39 02 6222.7379
 ufficiostampa@edison.it

TOTALE (LIQUIDITA') INDEBITAMENTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	Riferimenti	30.06.2024	31.12.2023
Crediti finanziari correnti netti verso controllante Edison	Attivo C) III. 7	(3.756)	(3.388)
Disponibilità liquide	Attivo C) IV	(316)	(315)
a) Totale liquidità		(4.072)	(3.703)
Debiti verso altri finanziatori (soci)	Passivo D) 3	4	4
Debiti verso altri finanziatori (leasing)	Passivo D) 5	1	7
Debiti finanziari verso controllante Edison Spa	Passivo D) 11	177	178
b) Indebitamento finanziario corrente		182	189
c) Indebitamento (liquidità) finanziario corrente netto (a+b)		(3.890)	(3.514)
Debiti verso altri finanziatori (soci)	Passivo D) 3	204	204
Debiti finanziari verso controllante Edison Spa	Passivo D) 11	680	763
Altri debiti	Passivo D) 14	17	17
d) Indebitamento finanziario non corrente		901	984
e) Totale (liquidità) indebitamento finanziario netto (c+d)		(2.989)	(2.530)



Ufficio stampa Edison
 Foro Buonaparte, 31
 20121 Milano
 Tel. +39 02 6222.7331
 Fax +39 02 6222.7379
 ufficiostampa@edison.it

Fine Comunicato n.20019-6-2024

Numero di Pagine: 10